CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador Marcelo Tuani

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       /2025

Outorga Honraria “Talento Jovem”

a Alice Batista

Artigo 1º – Fica outorgado a Honraria Talento Jovem a Porto-felicense Alice

Batista que tem brilhado nas passarelas dos concursos de beleza.

Artigo 2º – As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo ocorrerão por

conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 5 de maio de 2025.

Marcelo Tuani
Vereador

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador Marcelo Tuani

JUSTIFICATIVA

Com apenas 10 anos, Alice Batista vem se destacando nos concursos

de beleza e nas redes sociais, onde compartilha sua personalidade e talento
com milhares de seguidores. Mas agora, ela se prepara para um dos desafios
mais importantes de sua carreira: O Concurso Nacional UFK, que acontecerá
em janeiro de 2026, em Curitiba, Paraná.

Uma Trajetória de Sucesso

Alice conquistou o terceiro lugar em um concurso desafiador que reuniu
mais de mil garotas de todo o Brasil, garantindo seu lugar no UFK. Com uma
rotina equilibrada, ela se destaca não apenas na passarela, mas também como
uma excelente aluna na escola e como uma jovem talentosa que se dedica às
aulas de musicalização e ginástica rítmica.

Uma Paixão que Transborda

Embora tenha muitos talentos e interesses, a passarela é onde Alice
verdadeiramente se destaca e encontra sua maior paixão. Com sua confiança
e carisma, ela conquista plateias e jurados, mostrando que tem o que é preciso
para brilhar nos palcos. Nas redes sociais, ela acumula sucesso e admiração,
compartilhando momentos de sua vida e carreira.

Uma Inspiração para Muitos

Com sua determinação e foco, Alice se tornou um exemplo inspirador
para muitas pessoas. Agora, ela se prepara intensamente para representar a
cidade de Porto Feliz no Concurso Nacional UFK, levando consigo a
expectativa de conquistar novos títulos e continuar a fazer história em sua
jornada.

Com sua habilidade e carisma, Alice certamente conquistará muitos
corações e continuará a brilhar em sua carreira. O Concurso Nacional UFK
promete ser um evento emocionante e Alice estará lá para mostrar seu talento
e dedicação.

		2025-05-05T14:26:33-0300
	MARCELO TUANI:26597504836